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Ennakkotiedote OAJ:n 40-vuotisjuhlista 

 
OAJ:n Pirkanmaan alueyhdistys järjestää alueellisen OAJ:n 40-vuotisjuhlan Tampereen 
Tullikamarin Pakkahuoneella perjantaina 8.11.2013 (klo 19–24). OAJ:n valtakunnallinen 
juhla järjestetään tammikuussa 2014 Educan yhteydessä. 
 

Juhlassa on luvassa laadukkaita esiintyjiä, lyhyitä ay-puheenvuoroja ja mukavaa 
yhteishengen nostatusta. Illan pääesiintyjä on juuri oman sooloalbuminsa julkaissut Jonne 
Aaron. Tämän lisäksi illan ohjelmaa täydentävät kaksi opettajataustaista bändiä (Bounce 
the Rump Club ja Matti Helimo orkestereineen). Tilaisuudessa kuullaan omat tietoiskut eri 
ryhmiltä, eli äänessä ovat SOOL, LTOL, YSI, OAO, YLL, seniorit, OAJ ja OAJ Pirkanmaa.  
 
Jäsenten lisäksi tilaisuuteen kutsutaan yhteistyökumppaneitamme ympäri Pirkanmaata. 
Olemme alustavasti suunnitelleet kutsuvamme kunnanjohtajat, valtuustojen pj:t, 
kansanedustajat, suurten oppilaitosten johtajat, sivistysjohtajat (koulutoimen-, 
varhaiskasvatuksen johtajat/päälliköt jne.), kasvatus- ja koulutuspuolen lautakuntien pj:t 
sekä muut mahdolliset yhteistyötahot. Pyydämme teitä nimeämään oman 
yhdistyksenne alueelta ne henkilöt, jotka on edellä mainittu, sekä muut arvokkaat 
yhteistyökumppanit, jotka on syytä kutsua. Lähettäkää lista kutsuttavista elokuun 
loppuun mennessä osoitteella oajpirkanmaa@opettaja.fi. Liittäkää tiedoksi kutsuttavien 

nimet, tittelit ja heidän sähköpostiosoitteensa. Samalla voitte tehdä alustavan toiveen 
lippujen määrästä. 
  
Alueyhdistys perii tilaisuudesta pääsymaksua 10 euroa jäseneltä. Paikallis- ja/tai 
opettajayhdistykset keräävät oman yhdistyksen ilmoittautuneet syksyllä (ohjeet tulevat 
lähempänä). Yhdistys voi määritellä itse jäseniltään perimänsä lipun hinnan, joten nyt on 
hyvä mahdollisuus yhdistää syksyn tuettua toimintaa 40-vuotisjuhlan oheen. Jäsenille 
suunnattu mainos tulee myöhemmin. 
 
Juhlan yhteydessä tullaan myöntämään OAJ:n ansiomerkkejä ansioituneille ay-aktiiveille. 
Jokaisen yhdistyksen tulee tarkastaa, että ansiomerkit ovat ajan tasalla. Huomaa, 

että jakoperusteita on uudistettu! Selvittäkää ansiomerkkien saajat ja tehkää anomus 
alueyhdistykselle OAJ:n ohjeiden mukaan. Lähetämme anomukset Helsinkiin hyvissä ajoin 
ennen juhlaa. Anomukset tulee lähettää alueyhdistykselle (pronssinen ansiomerkki 
hopeisin lehvin  kultainen ansiomerkki) 30.8.2013 mennessä. Paikallisyhdistys jakaa itse 
pronssiset ansiomerkit. Tarkat ohjeet ja pisteytyslomakkeet löytyvät OAJ:n jäsensivuilta 
kohdasta ”Yhdistykset ja yhdistystoiminta”. 
 
Kaj Raiskio  
OAJ:n Pirkanmaan alueyhdistyksen puheenjohtaja  
kaj.raiskio@nokiankaupunki.fi  
puh. 045-1170017 

www.oajpirkanmaa.net / OAJ Pirkanmaa nyt myös Youtubessa ja Facebookissa! 
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